



# SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI „VIDE SUPRA” ZA ROK 2009

(podstawa prawna: ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji.)

## 1. DANE IDENTYFIKACYJNE:

**NAZWA:**

Fundacja Vide Supra

**SIEDZIBA:**

Ul. Ciołka 16, 00-443 Warszawa

**DATA REJESTRACJI w KRS** 10.10.2006r numer KRS: 0000265542 w XII Wydziale Gospodarczym Sądu Rejonowego dla m.st. W-wa

**REGON** 140719530

**NIP** 527-252-47-60.

**Fundacja posiada status OPP** (Organizacji Pożytku Publicznego)

## 2. RADA I ZARZAD FUNDACJI:

**RADA FUNDACJI:**

Krzysztof Łokaj – przewodniczący, zam. Warszawa  
Iwona Wencel – członek, zam. Warszawa  
Tomasz Rychlewski – członek, zam. Łódź

**ZARZAD FUNDACJI:**

Agnieszka Kaczurba – prezes, zam. Lipków

## 3. CELE STATUTOWE FUNDACJI

- Wspieranie dzieci i młodzieży ze szczególnym naciskiem na edukację i wyrównywanie szans rozwoju i startu życiowego dzieci i młodzieży z domów dziecka i podobnych instytucji, jak również pomoc dzieciom potrzebującym specjalistycznej opieki zdrowotnej czy rehabilitacyjnej, włączając dzieci uzależnione i z rodzin patologicznych. Edukacja w zakresie zdrowego stylu życia, profilaktyki uzależnień, edukacji społecznej. Organizacja szkoleń dla dzieci i młodzieży.
- Wspieranie młodych talentów – artystów, sportowców, osób szczególnie uzdolnionych, w tym poprzez tworzenie programów stypendialnych i szkoleniowych dla młodzieży szkolnej i akademickiej, współpracę



---

**FUNDACJA VIDE SUPRA**

[www.videsupra.org](http://www.videsupra.org) ul. Ciołka 16, 01- 443 Warszawa tel. 22 463 64 13  
Regon: 140719530 NIP: 527-252-47-60 KRS: 0000265542

z właściwymi instytucjami - uniwersytetami, galeriami sztuki, centrami kultury, klubami sportowymi oraz innymi instytucjami.

- Opieka nad zwierzętami poprzez już istniejące organizacje oraz tworzenie nowych - schronisk dla zwierząt, lecznic, tworzenie i realizację rozwiązań systemowo-organizacyjnych o charakterze długoterminowym czy wręcz docelowym jak np. adopcja zwierząt. Tworzenie i wspieranie programów edukacyjnych promujących właściwą opiekę nad zwierzętami.

#### **4. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA W ROKU 2009**

##### **1. Pomoc dla wychowanków Domu Dziecka:**

- **Dofinansowanie obozów letnich.** W okresie od 17 do 23 sierpnia 2009r., dziewięcioosobowa grupa wychowanków Domu Dziecka w Opolu wraz z dwiema opiekunkami uczestniczyła w wakacyjnym wyjeździe do Zakopanego. Pobyt i wyżywienie dzieci w placówce zapewnił Związek Nauczycielstwa Polskiego, natomiast Fundacja pokryła koszty dojazdu dzieci na wakacje oraz wszelkich wycieczek i atrakcji na miejscu. O bezpieczeństwo i dobrą atmosferę podczas wycieczek po Tatrzańskim Parku Narodowym zadbały przewodniczki p. Zofia i p. Asia oraz zaprzyjaźniony student p. Janek.
- **Zajęcia plastyczne.** Fundacja dofinansowała zakup materiałów plastycznych, farb i antyram potrzebnych na zajęcia realizowane przez plastyczkę w Domu Dziecka nr 2 w Warszawie. Część prac plastycznych wykonanych przez dzieci trafiła do Fundacji. Wykorzystaliśmy je do dekoracji naszego biura oraz jako prezenty dla darczyńców.

##### **2. Promocja Talentów**

- **Fundusz Stypendialny Vide Supra.** W roku 2009 kontynuowany był program stypendialny Vide Supra dla utalentowanej młodzieży pochodzącej z niezamożnych środowisk. Ideą tego programu jest stworzenie odpowiednich warunków, aby młodzi ludzie mogli rozwijać swoje pasje artystyczne, sportowe i naukowe bez względu na warunki materialne, w których znajdują się ich rodziny. Do czerwca 2009 wypłacane były stypendia II edycji (dla 18 osób), przyznane w roku 2008. Nabór w formule konkursowej na rok szkolny 2008/2009 został ogłoszony w maju 2009r. Każdy nadesłany do Fundacji wniosek był analizowany przez członków Komisji Stypendialnej. Warunki regulaminowe spełniało znacznie więcej kandydatów, niż można było przyznać stypendiów biorąc pod uwagę środki z wpłat 1% podatku i darowizn przeznaczonych na cele stypendialne. Spełnienie przez kandydata wymogów regulaminu było więc warunkiem koniecznym, ale niewystarczającym aby zostać stypendystą. Po długiej i burzliwej dyskusji wybrana została grupa 21 osób – stypendystów III edycji. Pomoc finansowa przekazywana stypendystom jest przeznaczona na rozwijanie uzdolnień i zainteresowań, zakup pomocy naukowych,



---

**FUNDACJA VIDE SUPRA**

[www.videsupra.org](http://www.videsupra.org) ul. Ciołka 16, 01- 443 Warszawa tel. 22 463 64 13  
Regon: 140719530 NIP: 527-252-47-60 KRS: 0000265542

opłacenie dodatkowych zajęć oraz umożliwianie udziału w imprezach takich jak konkursy, festiwale czy przeglądy. Oficjalne otwarcie nowej edycji stypendiów nastąpiło w dniu 10.10.2009. W uroczystości udział wzięli oprócz stypendystów obu edycji także rodzice stypendystów, Rada Fundacji, członkowie Komisji Stypendialnej oraz darczyńcy na rzecz funduszu stypendialnego.

□ **Warsztaty twórczej nauki.** Dwudniowe warsztaty 19 i 20 grudnia 2009 roku poprowadził bezpłatnie Piotr Czarniecki – specjalista od zagadnień szybkiej i efektywnej nauki. Podczas zajęć uczestnicy dowiedzieli się jak zwiększyć swoje tempo czytania z jednoczesnym zrozumieniem czytanego tekstu, poznali techniki pamięciowe i metody efektywnego uczenia się, nabyli umiejętność relaksacji i koncentracji a przy tym doskonale się bawili. Przekonali się, że trening umysłu, choć może wydawać się czymś trudnym, wcale taki nie jest. Specjalnie dobrane ćwiczenia i zabawy pokazały, że umysł można trenować na wiele różnych sposobów. Największym wyzwaniem dla uczestników było żonglowanie. Nikt z uczestników wcześniej tego nie próbował. Żonglowanie, co zostało udowodnione naukowo odstresowuje, poprawia refleks, ćwiczy koncentrację, usprawnia wyobraźnię a także synchronizuje pracę półkul mózgowych. Uczestnicy zajęć otrzymali komplet piéczek do żonglowania, aby dalej ćwiczyć w domu.

□ **Spotkanie integracyjno-szkoleniowe dla stypendystów i ich rodziców.** Spotkanie odbyło się 30 maja 2009 roku. W pierwszej części wszyscy uczestnicy wspólnie wzięli udział w zabawie "Etykietki", która pozwalała wczuć się w skórę innych osób i zrozumieć jak to jest gdy inni postrzegają nas powierzchownie i stereotypowo. Każdemu na plecach przyklejono karteczkę z opisem jakiejś, często negatywnie postrzeganej, cechy. Zadaniem było odgadnięcie tej cechy, na podstawie różnych komentarzy, wypowiedzianych przez innych uczestników zabawy. Dzięki tej zabawie każdy przez chwilę mógł poczuć, jak to jest gdy inni widzą w nim tylko zewnętrzne, nieistotne cechy, a nie próbują go poznać i zrozumieć. Uczestnicy wspólnie zastanawiali się w jaki sposób można przełamywać negatywne stereotypy. Następnie grupa podzieliła się na dwie części. Młodzież wzięła udział w warsztacie, którego zadaniem była pomoc w rozpoznawaniu swoich reakcji na stres, identyfikowaniu sytuacji, które wpływają na nas szczególnie stresująco, oraz w radzeniu sobie ze stresem zarówno w codziennych sytuacjach, jak i szczególnych - takich jak występy publiczne czy udział w konkursach. Podczas warsztatu każdy mógł podzielić się z innymi swoimi metodami na stres, a także poznać „podręcznikowe” sposoby radzenia sobie z nerwami. Druga grupa (rodzice) wraz z pedagogiem, dyskutowała o tym jakie są radości i trudności wiążące się z wychowywaniem wybitnie uzdolnionej młodzieży.



**FUNDACJA VIDE SUPRA**

[www.videsupra.org](http://www.videsupra.org) ul. Ciołka 16, 01- 443 Warszawa tel. 22 463 64 13  
Regon: 140719530 NIP: 527-252-47-60 KRS: 0000265542

### 3. Promocja działań charytatywnych i odpowiedzialności społecznej biznesu

- **Spotkanie z cyklu "Rozmowy o karierze"** organizowane wspólnie z firmą Oprandi Polska. 29 marca 2009 roku w warszawskim hotelu Polonia Palace odbyła się kolejna edycja Rozmów o Karierze. Tym razem gościem specjalnym był Witold Orłowski makroekonomista specjalizujący się w problematyce transformacji gospodarczej. Krótki wykład pod przewrotnym tytułem "czy Polscy potrafią się dzielić" wygłosili wspólnie Krzysztof Łokaj i Agnieszka Kaczurba. Wystąpienie oprate było o wnioski z raportu "Polak Filantrop" oraz raportu Unii Europejskiej dotyczącego problemu biedy w Polsce. Agnieszka Kaczurba przedstawiła również krótko działania Fundacji w 2008 roku i plany na rok 2009. Niespodzianką dla uczestników spotkania było uroczyste nadanie firmie Oprandi tytułu Złotego Mecenas Vide Supra za rok 2008. Wyróżnieniem Mecenas 2008 uhonorowano firmę Xerox Polska a specjalny dyplom i szklany diament powędrował do Diamentowych Mecenasów Vide Supra 2008 – darczyńców indywidualnych. O tym co to właściwie jest kryzys, co to znaczy żyć w ciekawych czasach i jakie są możliwe scenariusze wyjścia z obecnej sytuacji gospodarczej opowiedział Witold Orłowski, dyrektor Szkoły Biznesu Politechniki Warszawskiej i współzałożyciel Niezależnego Ośrodka Badań Ekonomicznych NOBE, oraz główny doradcą ekonomiczny PricewaterhouseCoopers Polska. Na zakończenie wykładu za pomocą losowania trzy osoby otrzymały prezent - książkę "Świat, który oszalał" z autografem autora. Oficjalną część spotkania zakończył recital wolonczolowy w wykonaniu piętnastoletniej stypendystki Fundacji Vide Supra, Karoliny Pływaczewskiej. Ku zaskoczeniu zebranych młodzieńca instrumentalistka wykonała utwory nie tylko bardzo efektowne, ale też trudne technicznie. Najmłodszy uczestnicy spotkania w czasie wykładów znajdowali się pod opieką wolontariuszek Fundacji - obejrzeni występ Teatru Łatka, puszczały bańki mydlane, rysowali, bawili klockami i szukali rybki Nemo. Spotkanie zakończył wspólny, rodzinny obiad.
- **„Szlifowanie diamentów na harleyach”** - w warszawskim salonie Liberator-Harley Davidson wieczorem 9 czerwca 2009r. spotkali się wielbiciel motocykli i przyjaciele Fundacji. Impreza miała charakter charytatywny. Atrakcją dla Panów była prezentacja nowych modeli motocykli i możliwość wypróbowania ich podczas jazdy testowej. Panie miały okazję do zasięgnięcia porad wizażytki firmy Dior i dobrania odpowiedniego dla siebie makijażu. Wszyscy goście delektowali się pysznymi, świeżo pieczonymi plackami ziemniaczanymi. O godzinie 22 giej w centralnym punkcie salonu został utworzony Diamentowy Krąg. Dziennikarka Dorota Wellman zaprosiła do kręgu Fundatora-Krzysztofa Łokaja i Prezesa-Agnieszkę Kaczurbę, prosząc ich o krótkie przedstawienie celów dla jakich została powołana Fundacja Vide Supra i jej dotychczasowego dorobku. Następnie w kregu stanęła stypendystka Aleksandra Kuls, która z wielką wirtuozerią zagrała dwa utwory skrzypcowe. Był to wstęp do licytacji stypendiów nowej, III edycji



**FUNDACJA VIDE SUPRA**

[www.videsupra.org](http://www.videsupra.org) ul. Ciołka 16, 01- 443 Warszawa tel. 22 463 64 13  
Regon: 140719530 NIP: 527-252-47-60 KRS: 0000265542

programu stypendialnego fundacji. Do kręgu weszły osoby, które chciały zadeklarować wsparcie programu stypendialnego kwotą odpowiadającą kwocie stypendium przyznawanego przez Fundację młodym talentom lub jego wielokrotności. Każdy z "licytantów" otrzymał kartkę z podziękowaniem za udział w zabawie i numerem konta fundacji na które można dokonać zadeklarowanej darowizny.

## 5. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

w roku 2009 fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej ani odpłatnej działalności statutowej

## 6. UCHWAŁY ZARZĄDU FUNDACJI

Fundacja posiada zarząd jednoosobowy, w związku, z czym nie podejmuje decyzji w formie uchwał

## 7. PRZYCHODY FUNDACJI 103 662,00 zł

W tym:

- z darowizn osób fizycznych	<b>50 685,25 zł</b>
- z darowizn osób prawnych	<b>11 000,00 zł</b>
- z 1% podatku od osób fizycznych	<b>40 953,65 zł</b>
- odsetki bankowe	<b>937,67 zł</b>
- pozostałe	<b>1 023,10 zł</b>

## 8. WYSOKOŚĆ KWOT PRZEKAZANYCH NA

realizację celów statutowych **135 241,96 zł**

w tym:

koszty ogólnoadministracyjne (biuro, pracownik, Internet, księgowość, mat. biurowe itp.)	<b>73 525,38 zł</b>
koszty realizacji projektów	<b>61 316,58 zł</b>
koszty działalności gospodarczej	<b>0 zł</b>

## 9. ZATRUDNIENIE W FUNDACJI I WYPŁACONE WYNAGRODZENIA

Liczba osób zatrudnionych w 2009 roku na umowę o pracę na czas nieokreślony - 1 osoba ( ½ etatu) Prezes Zarządu

Liczba osób zatrudnionych w 2009 roku na umowę o pracę na czas określony, umowę o dzieło/zlecenie - 1 osoba Koordynator Programu Stypendialnego

Wypłacone wynagrodzenia: **39 600,00 zł**

w tym umowy zlecenia i o dzieło **2 600,00 zł**

Nagrody: nie wypłacano

## 10. UDZIELONE POŻYCZKI

- nie było

## 11. LOKATY BANKOWE

- nie było



**FUNDACJA VIDE SUPRA**

[www.videsupra.org](http://www.videsupra.org) ul. Ciołka 16, 01- 443 Warszawa tel. 22 463 64 13  
Regon: 140719530 NIP: 527-252-47-60 KRS: 0000265542

**12. WARTOŚĆ OBLIGACJI**

- nie posiadamy

**13. WIELKOŚĆ UDZIAŁÓW W SPÓŁKACH HANDLOWYCH**

- nie posiadamy

**14. WIELKOŚĆ NABYTYCH AKCJI W SPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO**

- nie posiadamy

**15. NABYCIE NIERUCHOMOŚCI I ŚRODKÓW TRWAŁYCH**

- nie było

**16. WARTOŚĆ AKTYWÓW FUNDACJI**

65 444,63 zł

**17. WARTOŚĆ ZOBOWIĄZAŃ FUNDACJI**

38 076,82 zł

**18. PRZYCHODY UZYSKANE Z ODPLATNYCH ŚWIADCZEŃ**

- nie było

**19. DZIAŁALNOŚĆ ZLECONA FUNDACJI PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE I SAMORZADOWE**

- nie było

**20. SKŁADANE DEKLARACJE PODATKOWE**

Fundacja nie prowadząc działalności gospodarczej jest zwolniona z obowiązku składania miesięcznych deklaracji podatkowych CIT-2. Zobowiązana jest do składania rocznej deklaracji CIT-8. CIT-8 za 2008 r. został wysłany do Urzędu Skarbowego w dniu 31-03-2009.

**21. KONTROLE W FUNDACJI**

- nie było



---

**FUNDACJA VIDE SUPRA**

[www.videsupra.org](http://www.videsupra.org) ul. Ciołka 16, 01- 443 Warszawa tel. 22 463 64 13  
Regon: 140719530 NIP: 527-252-47-60 KRS: 0000265542